
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Finanza e Programmazione Economica

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 16 del Reg Dir. N. 286 del Reg. Gen. del 24-06-2021

ALBO INFORMATICO N. 601

CIG:
Oggetto:Avvio procedura per assunzione n.1 unità di personale con profilo istruttore

ragioniere cat. C da adibire nell'Area Finanza e Programmazione economica
(Area II) - Ufficio Tributi - Proroga  provvedimento n. 41 del 23/12/2020.

IL Responsabile dell'Area

Premesso
che con provvedimento dell'Area AA.GG. e del Personale n. 21 del 23/06/2021, a·
seguito dell'approvazione del Dup 2021/2023  con delibera Consiliare n.25 del
15/06/2021, si è provveduto ad avviare il procedimento di assunzione con contratto a
tempo pieno e indeterminato di n.1 istruttore ragioniere -cat.C- da assegnare all'Area
Finanza e Programmazione Economica - Ufficio Tributi-  per ricoprire il posto rimasto
scoperto a seguito della cessazione dal servizio per pensionamento di una cat. C;
che in pari data con nota prot.n.9196 si è provveduto ad inviare al Dipartimento·
regionale del lavoro- Regione Sicilia- e al Dipartimento della funzione pubblica la
comunicazione obbligatoria ex art.34 bis , II comma, del D.lgs.n.165/2001,
propedeutica a tale  assunzione
che con proprio provvedimento n. 41 del 23/12/2020 sono state attribuite, ai sensi·
dell'art.52 , II comma, del D.lgs. n.165 /2001 lett.a) le mansioni superiori alla
dipendente Filippa Taormina di cat. B per svolgere le mansioni del dipendente
cessato per la durata di sei mesi dal 24/12/2020  prorogabili fino a dodici mesi
qualora siano state avviate le procedure per ricoprire il posto in questione  ;

Constatato per quanto in premessa meglio specificato che sono state avviate le
procedura per la copertura del posto di cat. C rimasto scoperto presso i servizi demografici
e che a tutt'oggi permangono le motivazioni per cui sono state attribuite le mansioni
superiori;
Visto il secondo comma dell'art.52 del D.lgs.n.165/2001 lett.a)

DETERMINA
- Di dare atto che sono state avviate le procedure per l'assunzione di una cat. C da
assegnare all'Area Bilancio, Finanze e Tributi e per gli effetti prorogare fino all'assunzione
avviata  e comunque non oltre il 24/12/2021 le mansioni superiori di istruttore
amministrativo , Cat. C, alla dipendente TAORMINA Filippa, dipendente a tempo pieno e
indeterminato del comune di Viagrande con la qualifica di esecutore amministrativo- cat. B,
fermo restando quant'altro disposto con proprio provvedimento n. 41/2020.



- Di dare atto che la maggiore spesa complessiva per la dipendente incaricata sarà
contenuta nei limiti previsti dalla vigente normativa e verrà impegnata nei pertinenti capitoli
di bilancio.
- Di comunicare copia del presente provvedimento alla dipendedente interessata e
trasmettere copia alle OO.SS. aziendali, al Sindaco , all'Assessore al personale, al
Segretario Generale e al Responsabile dell'area economica finanziaria
- Di pubblicare la presente determina in Amministrazione trasparente- Sezione
personale-sottosezione incarichi ai dipendenti

IL Responsabile dell'Area
 D'Arrigo Marina Maria



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole

Lì 23-06-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
 D'Arrigo Marina Maria

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  24-06-2021  al  09-07-2021
Albo on line n. 601

Viagrande lì, 24-06-2021
Il Segretario Generale

f.to Dott. Scilla Giuseppe


